DMC/Council Meeting/F.2/1/2014/


                                               1st October, 2014 
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 1st October, 2014 in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi
A meeting of the Delhi Medical Council was held on 1st October at 2.30 pm in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi.

The following were present :-

1. Dr. K.K. Aggarwal


Member

2. Dr. Arvind Chopra


Member

3. Dr. Anil Bansal


Member

4. Dr. Anil Goyal


Member

5. Dr. N.P. Singh


Member  

6. Dr. G.K. Sharma


Member
7. Dr. (Maj. Gen.) R.P. Katoch
Member

8. Dr. Reva  Tripathi


Member

The following member could not attend the meeting :-

1. Dr. A.K. Agarwal


President 

2. Dr. Vinay Kumar Aggarwal
Vice-President

3. Dr. Ashok Seth


Member

4. Dr. Navin Dang


Member

5. Dr. Parshottam Lal

Member      
     with prior leave of absence

6. Dr. Praveen Bhatia


Member  
7. Dr. Manoj Singh


Member
8. Dr. Ajay Gambhir


Member

9. Dr. Chander Prakash

Member
10. Dr. S.K. Sharma


Member
11. Dr. O.P. Kalra


Member

The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quoram.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

Dr. K.K. Aggarwal, Member, chaired the meeting.

Dr. K.K. Aggarwal welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed :-

1. Confirmation of the minutes of the last meeting held on 27th August, 2014.

Minutes of the last Council meeting held on 27th August, 2014, which were circulated to all the members, were confirmed. 
2. Action taken report of minutes of the meeting held on 27th August, 2014

Action taken report, which was circulated to all the members, appended herewith as Annexure ‘A’ was approved. 
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct 
(i) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1273-A representation from Police Station Janakpuri, New Delhi, seeking medical opinion in respect of death of newborn female baby of Smt. Neetu w/o. Shri Rajesh Kumar s/o. Shri Baldev Ram r/o. C4G-130 B, Janakpuri, New Delhi, allegedly due to medical negligence, in the treatment administered to the newborn baby; the baby received treatment at Khanna Nursing Home and Mata Chanan Devi Hospital, was confirmed.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. S. Datta (Dr. Suranjit Datta) (Delhi Medical Council Registration No. 10806), Dr. Lalit Mehndiratta (Delhi Medical Council Registration No.12981) and Dr. Shephali Bhasin (Delhi Medical Council Registration No. 20297) by the Disciplinary Committee.

(ii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1230- an inspection report No.F1/17(PartXVII)/2001/DHS/NW/Antiquackery /3024-26 dated 9th April, 2013 of Chief District Medical Officer, Office of the Chief District Officer, North West District, Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Govt. Dispensary Building, Sector-13, Rohini, Delhi-110085, in respect of Om Clinic, E-1, DDA Market, Shakur Pur, Delhi, was taken up for confirmation.
Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council observed that in light of the gravity of professional misconduct committed by Dr. V.B. Roy, the punishment of warning awarded to Dr. V.B. Roy (Dr. Vinod Bandhu Roy) (DMC registration No. 2932) by the Disciplinary Committee, will not serve the interest of justice, hence, the Council directs that name of Dr. V.B. Roy (Dr. Vinod Bandhu Roy) (DMC registration No. 2932) be removed from State Medical Register of the Delhi Medical Council for a period of thirty days; stricture to be recorded in State Medical Register of Delhi Medical Council.   
The Council further observes that the decision of the Disciplinary Committee holding Dr. V.B. Roy (Dr. Vinod Bandhu Roy) (DMC registration No. 2932) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  
The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(iii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1107 of Smt. Suman Kataria, Dy. Director of Education, District West B, G-Block, Vikaspuri, New Delhi, seeking verification of genuineness of a medical certificate issued by Dr. Amit R. Johari to one Smt. Ruchi Rawat, was taken up for confirmation. 
Whist confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council observes that the decision of the Disciplinary Committee holding Dr. Amit R. Johari (Delhi Medical Registration No.DMC/R/01293) guilty of professional misconduct is final.  However, the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.   
The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1148 of Shri Deepak Arora r/o. Ground Floor, A-50, Rama Park, Uttam Nagar, New Delhi – 110059, alleging medical negligence on the part of Dr. Amrendra Kumar, Dr. Kavish Chauhan of Dermaclinix, in the treatment administered to the complainant at Dermaclinix, C-9, Ground Floor, Green Park Main, New Delhi – 110016, was confirmed.
(v) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1155 of Shri Surjit Singh r/o. House No. 1, Block-C, Gali No. 4, Dasrath Puri, New Delh – 110045, alleging medical negligence on the part of doctors of Institute of Liver and Biliary Sciences, in the treatment administered to complainant’s wife late Niranjan Kaur at Institute of Liver & Biliary Sciences, D-1, Vasant Kunj, New Delhi, resulting in her death on 3.3.2013, was confirmed. 
(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1142 of Shri Ankur Mitroo r/o. G-1088, Jagatpuri, New Delhi – 110051, alleging medical negligence on the part of Dr. Ajay Aggarwal and Tirupati Stone Centre & Hospital, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Mamta Mitroo at Tirupati Stone Centre & Hospital, 6 Gagan Vihar (Near Karkarti Mor Flyover), Delhi – 110051, was confirmed. 
(vii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1041 of Shri Shubham Gupta r/o. F-69, DDA Flats, New Ranjit Nagar, New Delhi – 110008, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of doctors of B.L. Kapur Memorial Hospital, in the treatment administered to complainant’s father Shri Subhash Chand at K.L. Kapur Memorial Hospital, New Delhi, was confirmed.
(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1224 of Shri Sudhir Kumar Singh r/o. CL 5/3A, Budh Vihar, Phase – 2, New Delhi – 110086, alleging medical negligence on the part of doctors of ESIC Hospital and AIIMS, in the treatment administered to the complainant at ESIC Hospital Rohini, Delhi and All India Institute of Medical Sciences, Ansari Nagar, Delhi, was confirmed.
(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No. 1195 of Shri R.P. Singh r/o. H.No. 1943, Sector-28, Faridabad, Haryana – 121008, forwarded by Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. P.K. Das, in the treatment administered to complainant’s wife late Geeta Singh at Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, Delhi-Mathura Road, New Delhi – 110044, resulting in her death on 14.6.2013, was confirmed. 
4. To discuss about the recommendations to frame guidelines for diagnostic centes.

Due to paucity of time, the agenda No. 4 could not be taken up for discussion. 

To be taken up in next Council meeting. 
5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee. 
Minutes of the Finance Committee of the Delhi Medical Council meeting held on 19th September, 2014, which were circulated to the Council members present and are appended herewith as Annexure ‘B’, were confirmed except the item mentioned at serial No.6 of the Minutes of the Finance Committee’s meeting dated 19th September, 2014. 
It was observed that a Committee of three members including Dr. Vinay Agarwal, Dr. K.K. Aggarwal and Dr. N.P. Singh be constituted to look into the issue mentioned at serial No.6-‘Retirement age of the Registrar, Delhi Medical Council’ and draft a proposal, so that the same may be examined by the council, for recommendations to the Govt. of NCT of Delhi.  
6. 
Any other item with permission of Chair. 
i) 
Minutes of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council dated 29th September, 2014, which were circulated to the Council members present and are appended herewith as Annexure ‘C’, were confirmed except the item mentioned at serial No.8-‘deployment of extra staff or appointing a doctor for Anti-Quackery action’ of the minutes of the Anti-Quackery Committee’s meeting dated 29th September, 2014

It was also observed that workshop on anti-quackery be held on 25th October, 2014.  It was further directed that an advertisement be published in leading newspaper explicitly clarifying that only doctors possessing qualification as per the Schedule to the Indian Medical Council Act and registered with the Delhi Medical Council are entitle to practice modern scientific system of medicine (allopathy) in the NCT of Delhi.  

ii) 
The Registrar briefed the Council about a Medical Council of India’s letter No.MCI-211(2)(Gen-Circular)/2014-Ethics/113122 dated 5th June, 2014 which has been examined by the Executive Committee of the Delhi Medical Council in its meeting held on 12th June, 2014 and replied vide Delhi Medical Council’s letter No.DMC/EC/F.2/2/2014/ 235703 dated 1st July, 2014.  

The Council perused the aforementioned letters and endorsed the views expressed by the Executive Committee and reiterated that in all matters where, prima-facie, case of medical negligence or professional misconduct is made out, the same is referred to the Disciplinary Committee where hearing of all the parties concerned is held in terms of Rule 32 of the Delhi Medical Council Rules, 2003, and the complaint is determined vide a reasoned Order.  It was further observed that holding of hearing in complaints which prima-facie do not make out a case of medical negligence or professional misconduct (and are disposed vide speaking Order), will be a futile  exercise, which will only burden the administrative machinery, and be a strain on the  already over stretched  complaint redressal set-up, in place in the Council.   

iii) 
The Registrar briefed the Council about an intimation no. PNDT-HMC-14/1396-1401 received from Chairman, State Appropriate Authority-cum-Director General Health Services, Haryana Panchkula in respect of Dr. Raj Kumar Tewatia, Tewatia Ultrasound Centre, Palwal under PC & PNDT Act, which has been examined by the Executive Committee of the Delhi Medical Council in its meeting held on 22nd September, 2014 wherein “on perusal of the intimation no: PNDT-HMC-14/1396-1401 dated 10.09.2014 of chairman, State Appropriate Authority-cum-Director General Health Services, Haryana, Panchkula, the Executive Committee noted  that as per the said intimation that Dr. Raj Kumar Tewatia , Tewatia Ultrasound Center, Plawal, who is registered with the Delhi Medical Council with the name Dr. Rajsingh, s/o, Chandan Singh, under registration No. 31818 dated 29th September 2006 with the qualifications of Bachelor of Medicine and Bachelor of Surgery, B.N. Mandal University, 2006, has been convicted and sentenced to one year imprisonment on 04.09.2013 under PC & PNDT Act. In view of the same, the Executive Committee observed that Dr. Raj Kumar Tewatia (Dr. Rajsingh, s/o, Chandan Singh), has been guilty of violating the provisions of Regulation 1.9 Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulations, 2002 and has thus committed professional misconduct in terms of Regulation 7.5 & 7.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulations, 2002, and hence his name be removed from State Medical Registered of Delhi Medical Council for a period of five years in terms of provisions of Section 23(2) PC & PNDT Act.”


The Council confirmed the decision of the Executive Committee.  The Council further observed that in the present case, since there is no information with the Delhi Medical Council regarding stay on the conviction of Dr. Raj Kumar Tewatia (Dr. Rajsingh, s/o Shri Chandan Singh), the Order of removal of name of Dr. Raj Kumar Tewatia(Dr. Rajsingh, s/o Shri Chandan Singh) shall come into effect from the passing of the Delhi Medical Council’s Order in this regard.  
Meeting ended with vote of thanks to the Chair.












                   (Dr. Girish Tyagi)










       
         Secretary
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